
se sídlem Hlinky 42/106, 603 00 Brno

IČ: 62096052
datová schránka: etag8hb
tel.: +420 543 237 149

e-mail: exekutorsky.urad@brno-mesto.cz
el. podatelna: podatelna.eu@brno-mesto.cz
internet: www.urad.exekutorsky.cz

Čj.:

030 EX 2009/23-9

VYROZUMĚNÍ O ZAHÁJENÍ EXEKUCE

Povinný: 1. SUCHÁNEK David, Jívanská 647/10, 193 00 Praha – Horní 
Počernice, IČ: 69530921, RČ: 781106/4261 

Oprávněný: 1. JUDr. Petr Bohatý, insolvenční správce úpadce THERMO 
HOME group, a.s., IČ: 28318463, Hlavní 15/, 667 01 
Vojkovice, IČ: 88139859, nar. 6.3.1975 
zast. Mgr. Miloš Ráboň, advokát, Pekařská 403/12, 602 00 
Brno – Staré Brno, IČ: 01173669

Pověření soudního exekutora vydal: Obvodní soud pro Prahu 9 dne  3.5.2023 pod č. j. 
 78 EXE 2342/2023 - 15
Exekuční titul:  rozsudek č.j. 37 C 124/2020-133, který vydal Městský soud v Brně dne 8.6.2021 
Zjištění předchozí věřitelé

Vyrozumívám Vás, že proti povinnému bylo zahájeno exekuční řízení podle exekučního řádu1 k vymožení 
nároku oprávněného, který byl přiznán shora uvedeným exekučním titulem. Tento nárok aktuálně činí:

– jistina 250 000,00 Kč

– 10% úrok z prodlení z částky 250 000,00 Kč od 24.3.2020 do zaplacení, úrok 
z prodlení ke dni 5.5.2023 činí 77 945,20 Kč

– Náklady předchozího řízení 72 367,00 Kč

Vymáhaná peněžitá povinnost ke dni vydání tohoto dokumentu bez nákladů 
exekučního řízení (součet předchozích položek) 400 312,20 Kč

a k vymožení nákladů oprávněného účelně vynaložených v exekučním řízení a nákladů exekuce.

Poučení:

1.  Do  30  dnů  ode  dne  doručení  této  písemnosti  může  povinný  podat  u soudního  exekutora  návrh  na 
zastavení exekuce nebo její části. Po uplynutí lhůty 30 dnů ode dne doručení této písemnosti může povinný 
návrh  na  zastavení  exekuce  podat  do  15  dnů  ode  dne,  kdy  se  dozvěděl  o  důvodu  zastavení  exekuce; 
oprávněný není touto lhůtou vázán. Důvody pro podání návrhu na zastavení exekuce a obecný vzor podání 
návrhu na zastavení exekuce najdete na internetových stránkách Ministerstva spravedlnosti. (§ 55 ex.ř.) 

2. Domníváte-li se, že u soudního exekutora nebo zaměstnance soudního exekutora je se zřetelem na jejich  
poměr  k věci,  k účastníkům  exekučního  řízení  nebo  k jejich  zástupcům  důvod  pochybovat  o  jejich 
nepodjatosti, můžete nejpozději do 8 dnů ode dne, kdy Vám bylo doručeno toto vyrozumění, u soudního 
exekutora  uplatnit  námitku  podjatosti.  Dozvíte-li  se  o důvodu  pochybností  o nepodjatosti  těchto  osob 
později, můžete námitku uplatnit do 8 dnů poté, co se o něm dozvíte. Obecný vzor námitky podjatosti a další 
informace najdete na internetových stránkách Ministerstva spravedlnosti. (§ 29 ex.ř.)

3. V průběhu exekučního řízení může povinný podat návrh na odklad exekuce. Důvody pro podání návrhu 
na odklad exekuce a obecný vzor  podání  návrhu na odklad exekuce najdete  na internetových stránkách 

1 Zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:exekutorsky.urad@brno-mesto.cz
http://www.urad.exekutorsky.cz/
mailto:podatelna.eu@brno-mesto.cz


Ministerstva spravedlnosti. (§ 54 ex.ř.) Návrh na zastavení exekuce  může povinný podat do 15 dnů ode dne,  
kdy se dozvěděl o důvodu zastavení exekuce; oprávněný není touto lhůtou vázán. Důvody pro podání návrhu 
na zastavení exekuce a obecný vzor podání návrhu na zastavení exekuce najdete na internetových stránkách 
Ministerstva spravedlnosti. (§ 55 ex.ř.) 

4. Po doručení tohoto vyrozumění nesmí povinný nakládat se svým majetkem včetně majetku patřícího do 
společného jmění manželů, tedy povinný nesmí např. svůj majetek prodat. Povinný však může ohledně svého 
majetku vykonávat běžnou obchodní a provozní činnost, uspokojovat základní životní potřeby své i základní 
životní  potřeby osob,  ke kterým má vyživovací  povinnost,  a  majetek udržovat  a vykonávat  jeho správu. 
Právní  jednání,  kterým povinný poruší  tuto povinnost,  je  neplatné.  Oprávněný může namítat  neplatnost 
tohoto právního jednání. (§ 44a odst. 1 ex.ř.)]

5. Bylo-li vůči povinnému zahájeno další exekuční řízení, tato řízení lze spojit, a to

a) bez další aktivity účastníků řízení dnem podání dalšího exekučního návrhu v případě, že další řízení bylo 
zahájeno u stejného soudního exekutora  stejným oprávněným dříve,  než zaniklo jeho pověření  k vedení 
předchozí exekuce,
b) rozhodnutím soudu v řízení zahájeném na návrh povinného, pokud další exekuční řízení bylo zahájeno u 
jiného  soudního  exekutora  nebo  exekuční  návrh  podal  jiný  oprávněný.  Další  podmínky  pro  spojení 
exekučních řízení rozhodnutím soudu a obecný vzor podání návrhu na spojení exekučních řízení najdete na 
internetových stránkách Ministerstva spravedlnosti. (§ 37 odst. 5 a 6 ex.ř.)]

6. Náklady exekuce se skládají z 

a) odměny soudního exekutora,
b) náhrady paušálně určených či účelně vynaložených hotových výdajů soudního exekutora,
c) náhrady za ztrátu času,
d) náhrady za doručení písemností,
e) odměny a náhrady nákladů správce obchodního závodu,
f) příslušné daně z přidané hodnoty.

V exekuci nemusí vzniknout všechny tyto náklady. (§ 87 odst. 1 ex.ř.)

Rozsah  nákladů  exekuce  záleží  na  tom,  jaké  způsoby  provádění  exekuce  soudní  exekutor  zvolí.  
Pravděpodobné náklady exekuce se uvádějí  v exekučním příkazu,  s konečnou platností  jsou však určeny 
příkazem k úhradě nákladů exekuce nebo usnesením soudu nebo soudního exekutora.

Náhradu  účelně  vynaložených  cestovních  výdajů  a náhradu  za  ztrátu  času  do  výše  stanovené 
vyhláškou[2 hradí zpravidla povinný. Účelně vynaložené cestovní výdaje a ztrátu času přesahující tuto částku 
hradí soudnímu exekutorovi oprávněný. (§ 87 odst. 1 ex.ř.)

Oprávněný  má  právo  na  náhradu  nákladů  účelně  vynaložených  k  vymáhání  nároku  (dále  jen  "náklady 
oprávněného"). Náklady oprávněného hradí povinný. Náklady exekuce, které byly uspokojeny ze zálohy, se  
stávají nákladem oprávněného; to neplatí, byla-li náhrada nákladů exekuce uložena oprávněnému. Náhrada 
účelně vynaložených cestovních výdajů a náhrada za ztrátu času, která není nákladem exekuce, se nestává  
nákladem oprávněného. (§ 87 odst. 2 ex.ř.).

Další informace o nákladech exekuce najdete na internetových stránkách Ministerstva spravedlnosti.

7. Doručuje-li exekutor fyzické osobě písemnost prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo jiné 
osoby, která provádí přepravu zásilek, a je-li adresou pro doručování prostřednictvím doručujícího orgánu 
účastníka  řízení  nebo jeho zástupce  místo  trvalého pobytu,  které  se  nachází  v  sídle  ohlašovny namísto 
předání  písemnosti  k doručení provozovateli  poštovních služeb,  nebo jiné osoby,  která provádí  přepravu 
zásilek, uloží doručovanou písemnost u sebe a zveřejní na centrální úřední desce (§ 125a) výzvu, aby si  
adresát písemnost vyzvedl nebo požádal o její doslání na jinou adresu. Nevyzvedne-li si adresát písemnost ve 
lhůtě 10 dnů ode dne zveřejnění  výzvy nebo nedoručil-li  exekutorovi adresát  písemnosti  ve stejné lhůtě 
žádost o zaslání písemnosti na jinou adresu, považuje se písemnost posledním dnem této lhůty za doručenou, 
i  když se adresát  o uložení  nedozvěděl.  Adresa, kterou adresát  uvedl  v žádosti  podle předchozí  věty,  se  
považuje za adresu pro doručování pro dané řízení podle § 46a odst. 2 občanského soudního řádu. (§ 56a  
ex.ř.)

8. Je-li vydán exekuční příkaz k provedení exekuce přikázáním pohledávky z účtu u peněžního ústavu, má 
povinný možnost z blokovaného účtu zadat platbu, jejímž účelem je plnění vymáhané povinnosti, na účet 

2 Vyhláška č. 330/2001 Sb., o odměně a náhradách soudního exekutora, o odměně a náhradě hotových výdajů správce podniku a o podmínkách 
pojištění odpovědnosti za škody způsobené exekutorem, ve znění pozdějších předpisů. 



soudního exekutora uvedený v exekučním příkazu. (§ 304 odst. 3 o.s.ř.)]

9. Je-li vedena exekuce na základě přímo použitelného předpisu Evropské unie, na základě kterého je možné 
odepřít výkon rozhodnutí má povinný právo z tohoto důvodu podat návrh na zastavení exekuce podle § 55 
ex.ř.

10.  Nestanoví-li  exekuční  řád  jinak,  použijí  se  pro  exekuční  řízení  přiměřeně  ustanovení  občanského  
soudního řádu a  soudní  exekutor  je oprávněn vykonat  všechny úkony,  které  právní  předpisy svěřují  při  
provedení výkonu rozhodnutí soudu, soudci, vykonavateli nebo jinému zaměstnanci soudu. (§ 52 odst. 1 a 2 
ex.ř.)

11. Tomu, kdo hrubě ztěžuje postup řízení zejména tím, že neuposlechne příkazu soudního exekutora, nebo 
kdo ruší pořádek, nebo kdo učinil hrubě urážlivé podání anebo nesplnil povinnosti uvedené v § 294, 295 
(povinnosti  v exekuci  srážkami ze  mzdy)  a  320ab (povinnosti  v exekuci  postižením jiných majetkových 
práv) o.s.ř., může soudní exekutor uložit usnesením pořádkovou pokutu do výše 50 000 Kč. (§ 53 o.s.ř.)

Podrobné poučení o právní úpravě je dostupné na internetových stránkách Ministerstva spravedlnosti.

Úřední hodiny

Soudní exekutor Mgr. Jaroslav Homola má úřední a pokladní hodiny:
Pondělí a Středa 8:30 - 11:00 12:30 - 15:00

Hodiny pro telefonický kontakt:
Pondělí až Čtvrtek 8:30 - 11:00 12:30 - 15:00

Aktuální informace o úředních hodinách, příp. pokladních hodinách nebo hodinách pro telefonický 
kontakt doporučujeme ověřit na internetových stránkách soudního exekutora.

Brně dne 5.5.2023

Jana Friesová
pověřený/á soudním exekutorem

Za správnost vyhotovení:

Je-li Vám tato písemnost doručena bez otisku razítka nebo podpisu, je platná i bez těchto náležitostí, neboť 
byla vyhotovena za součinnosti provozovatele poštovních služeb v souladu s ustanovením § 48 odst. 4 o.s.ř. 

V případě, že Vám byl doručen listinný stejnopis této písemnosti vyhotovený za součinnosti provozovatele 
poštovních  služeb,  k Vaší  písemné  žádosti  bude  zaslána  tato  písemnost  elektronickou  poštou  na 
elektronickou adresu uvedenou v žádosti, přičemž tato písemnost bude vyhotovena v elektronické podobě a 
opatřena uznávaným elektronickým podpisem soudního exekutora nebo jeho zaměstnance, který písemnost  
vytvořil,  anebo  elektronickou  značkou.  Písemnost  lze  rovněž  předat  v sídle  exekutorského  úřadu  na 
technickém nosiči dat.


	VYROZUMĚNÍ O ZAHÁJENÍ EXEKUCE

		2023-05-05T11:58:04+0200




